



SUPERMERCADO

ESTRELA

☎ 63 99275-1718

O SHOPPING DA CIDADE!

Fls. 923

PREGÃO PRESENCIAL Nº 03/2023**ANEXO VI****PROPOSTA DE PREÇOS****À Câmara Municipal de Araguaçu-TO**

Proposta que faz a empresa **ABDON DA SILVA**, inscrita no CNPJ (MF) nº. 00.332.771/0001-86 e inscrição estadual nº 29.051.482-7, estabelecida na AV. ARAGUAIA COM A RUA 14, SN, QD. 24 LT. 01, ST VALE DO ARAGUAIA, ARAGUACU-TO, CEP: 77475-000, em conformidade com o EDITAL do **PREGÃO PRESENCIAL Nº. 003/2023**.

Portanto, oferecemos a esse Órgão o preço a seguir indicado, para a venda dos produtos descritos no **ANEXO I –TERMO DE REFERÊNCIA**:

Proposta para Materiais descartáveis

ITEM	QUANT	Descrição Das Mercadorias/Serviços	Marca/Modelo	UND	Valor unit	Valor Total
01	20,00	BANDEJA DESCARTAVEL EM PAPELAO C/ ACABAMENTO METALIZADO TM 6 C/ 5 UNID	BRINK FEST	PCT	5,95	119,00
02	30,00	COADOR DE CAFÉ EM FLANELA N°8	CAMPEAO	UN	3,80	114,00
03	20,00	COLHER DESCARTAVEL TRANSPARENTE MEDIA C/ 50 UNID	STRAWPLAST	PCT	4,50	90,00
04	30,00	COPO PLASTICO DESCARTAVEL PARA CAFE 50ML C/ 100	MARATA	PCT	3,28	98,40
05	800,00	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 200ML C/ 100 UND	PURACASA	PCT	6,80	5.440,00
06	50,00	COPO PLASTICO DESCARTAVEL 300ML C/100	PURACASA	PCT	10,80	540,00
07	70,00	FACA DESCARTAVEL PLASTICO C/ 50 UNID	STRAWPLAST	PCT	4,65	325,50
08	20,00	GARFO DESCARTAVEL TRANSPARENTE 16CM C/ 50 UNID	STRAWPLAST	PCT	4,40	88,00
09	600,00	GUARDANAPOS DE PAPEL 33 X 30 CM COM 50 UNIDADES	MALU	UN	3,70	2.220,00
10	10,00	ISQUEIRO A GAS	BIC	UND	4,87	48,70
11	20,00	PALITO DE DENTE	GINA	CX	5,45	109,00
12	10,00	PAPEL ALUMINIO ROLO COM 30CM DE LARGURA X 5 METROS	WYDA	ROL	5,80	58,00
13	20,00	PAPEL FILME	LUSAFILM	UND	4,60	92,00
14	70,00	PAPEL TOALHA FOLHA DUPLA 22,0X20,0 1,25 C/ 2 ROLOS	SNOB	PCT	5,75	402,50
15	50,00	PRATO DESCARTAVEL TAMANHO MEDIO C/10	PURACASA	PCT	4,40	220,00
16	50,00	PRATO DESCARTAVEL TAMANHO PEQUENO C/10	PURACASA	PCT	2,08	104,00
17	200,00	SACO PLÁSTICO TRANSPARENTE 25cmX35cm 100 UN C/1KG	PURACASA	PC	37,30	7.460,00
18	3.000,00	SACO LIXO PLASTICO CAPACIDADE 30 LTS	PURACASA	PCT	5,10	15.300,00



SUPERMERCADO

ESTRELA

☎ 63 99275-1718

O SHOPPING DA CIDADE!

Fls. 933

19	500,00	SACO LIXO PLÁSTICO CAPACIDADE 50 LTS	PURACASA	PCT	5,77	2.885,00
SOMA:		R\$ 35.714,10 (trinta e cinco mil setecentos quatorze reais e dez centavos)				

Proposta Para Produtos de Limpeza

Item	Quant	Descrição das Mercadorias/Serviços	Marca/Modelo	Und	Valor unit	Preço Total
1	100,00	ÁGUA SANITÁRIA COMPOSTA POR HIPOCLORITO DE SÓDIO HIDRÓXIDO DE SÓDIO E AGUA, POSSUI AÇÃO BRANQUEADORA (ALVEJANTE) TEOR DE CLORO ATIVO 2,5 A 3 (1 LITRO)	YPE	UND	5,00	500,00
2	200,00	ÁLCOOL LÍQUIDO COMUM 70% 1000ML	SOL	UN	9,55	1.910,00
3	20,00	BALDE PLÁSTICO: com alça cor preta resistente capacidade aproximada de 12 litros	MILLENIUM	UND	15,45	309,00
4	100,00	INSETICIDA AEROSOL Inseticida de ambiente eficaz na eliminação de insetos como baratas, pernilongos, moscas, mosquitos, incluindo o da Dengue, Zika, Chikungunya, entre outros. Possui fórmula à base de água e garante proteção com 1 spray.	BAYGON	UND	12,80	1.280,00
5	200,00	DESINFETANTE LÍQUIDO PARA USO GERAL, ESSÊNCIAS DIVERSAS COM IDENTIFICAÇÃO DO PRODUTO, MARCA DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO DE VALIDADE, EMBALAGEM PLÁSTICA DE 2 LITROS. UNIDADE.	CASAKM	UN	10,55	2.110,00
6	200,00	DETERGENTE LIQUIDO FRAGRANCIAS DIVERSAS COM 500ML	YPE	UND	2,70	540,00
7	50,00	DESODORIZADOR DE AMBIENTE 400 ML/286 G LAVANDA	GLADE	UND	14,37	718,50
8	10,00	ESCOVA DE LAVAR ROUPA- CERDAS DE PLÁSTICO	CONDOR	UN	4,30	43,00
9	100,00	PEDRA PARA VASO SANITARIO	ZUPP	UND	2,20	220,00
10	10,00	ESCOVA PARA LIMPEZA DE VASO SANITARIO CABO 29 CM	PURACASA	UND	13,10	131,00
11	36,00	ESPONJA DE LOUÇA DUPLA FACE	TININDO	UN	1,47	52,92
12	36,00	ESPONJA DE AÇO	BOMBRIL	UN	2,95	106,20
13	50,00	LIMPA VIDRO 500 ML	STAR	UND	4,90	245,00
14	30,00	LIMPA ALUMÍNIO -500ML	POLITRIZ	UND	3,70	111,000
15	30,00	LIMPADOR INSTANTÂNEO MULTIUSO. EMBALAGEM DE 500 ML, CONTENDO A MARCA DO FABRICANTE E PRAZO DE VALIDADE. REGISTRO NO MINISTÉRIO DA SAÚDE. UNIDADE.	VEJA	UND	5,20	156,00
16	20,00	LUSTRA MÓVEIS 200 ml	POLIFLOR	UN	8,45	169,00
17	20,00	PA PARA LIXO	SANTA MARIA	UN	12,80	256,00
18	50,00	PANO DE PRATO: MATERIAL: 100% ALGODÃO, FELPUDO, DIMENSÕES: 80X45 BRANCA.	ROMA	UND	9,95	497,50



SUPERMERCADO

ESTRELA

☎ 63 99275-1718

O SHOPPING DA CIDADE!

Fls. 943

19	120,00	PANO PARA LIMPEZA DE CHÃO: Descrição: saco inteiro, alvejado, medindo 67x 45 cm.	PURACASA	UND	13,30	1.596,00
20	20,00	REMOVEDOR DE SUJEIRA DETERGENTE LIMPA PISO	CRIVIALLI	UND	10,10	202,00
21	60,00	PEPEL HIGIÊNICO, FOLHA DUPLA PICOTADA, EM ROLO, NÃO RECICLADO, ALTA ABSORÇÃO, DIMENSÕES 10 CM X 60 M, PACOTES DE 12 UNIDADES	PERSONAL	UN	18,95	1.137,00
22	12,00	AMACIANTE DE ROUPAS CONCENTRADO 1LT 1L é muito econômico e rende até 44 lavagens se utilizado conforme a orientação da embalagem. Com uma maciez incrível para os tecidos. Além de proteger a sua roupa contra maus cheiros°, incluindo fumaça, cheiro de fritura e peixe. as roupas ficam leves, confortáveis e lisinhas na hora de passar, além de ficarem protegidas contra os danos da lavagem.	CONFORT	UND	19,55	234,60
23	20,00	RODO MÉDIO PARA LIMPEZA COM CABO DE MADEIRA 40 CM	VITORIA	UND	19,20	384,00
24	30,00	RODO GRANDE PARA LIMPEZA: com cabo de madeira reforçado 50 cm.	VITORIA	UND	20,70	621,00
25	20,00	SABÃO EM BARRA: Glicerinado, neutro acondicionado em embalagem com 05 barras.	YPE	PCT	15,95	319,00
26	30,00	SABÃO EM PÓ 1KG Tipo De Produto - Sabão Para Roupas Apresentação - Pó Tipo De Roupa Indicada - Todas Nome Da Fragrância - Original Classificação Da Fragrância - Original Linha - Lavagem Perfeita Fabricante - Unilever Embalagem - Caixa Recomendações De Conservação - Matenha Ao Abrigo Do Sol. Mantenha Longe Do Alcance De Crianças	BRILHANTE	UND	12,90	387,00
27	100,00	SACO PLÁSTICO PARA LIXO, PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS DOMICILIARES, COM CAPACIDADE DE 15 LITROS, PRODUTO DEVERÁ TER REGISTRO NO INMETRO, PACOTE COM 10 (DEZ) UNIDADES.	PURACASA	UN	5,60	560,00
28	20,00	ÁLCOOL EM GEL 70% 500ML	ZUPP	UN	8,30	166,00
29	40,00	VASSOURA DE PÊLO C/ CABO	CONDOR	UND	17,55	702,00
30	20,00	VASSOURA DE PALHA CAIPIRA	CAIPIRA	und	10,95	219,00
31	80,00	SABONETE LIQUIDO COM FRAGRÂNCIA DE 500ML	ONLY	UN	18,60	1.488,00
SOMA:		R\$ 17.370,72 (dezessete mil trezentos e setenta reais e setenta centavos)				

Proposta Para Gêneros Alimentícios

Item	Quant	Descrição das Mercadorias/Serviços	Marca/ Modelo	Und	Valor unit.	VALOR TOTAL
------	-------	------------------------------------	---------------	-----	-------------	-------------

[Handwritten signature] *[Handwritten mark]*



SUPERMERCADO

ESTRELA

☎ 63 99275-1718

O SHOPPING DA CIDADE!

Fls. 958

01	60,00	BISCOITO SALGADO "TIPO CREAM CRACKER" 400GR: (biscoito, tipo creancraker, a base de: farinha/gordura Vegetal hidrogenada /açúcar /amido de milho /sal refinado /fermento /leite ou soro /outros, composição nutricional mínima: 12% de proteínas/valor calórico 400 kcal embalagem Tipo 3 em 1)	MABEL	PCT	9,63	577,80
02	24,00	FARINHA DE MANDIOCA CLASSE BRANCA: Produto obtido pela ligeira torração da raladura das raízes de mandioca. Embalagem Primária: saco plástico resistentes.	KI SABOR	KG	11,90	285,60
03	70,00	OVOS: Brancos grande de galinha manipulado em condições higiênicas e provenientes de animais sadios. Isentos de sujidades, trincos e quebras na casca. De produção recente e embalados em cartelas, protegidos por filme de PVC, devidamente. Destacando o nome do produtor, carimbo do sif ou Sisp, data da embalagem e validade, tipo grande, assim como as condições de armazenamento. Podendo ser acondicionados em caixas de papelão com tampa.	GAASA	DZ	9,80	686,00
04	80,00	POLVILHO DOCE: 1 Kg contendo identificação do produto, data de fabricação e Prazo de validade, c/ registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78 da CNNPA.	CAIPIRA	UND	11,45	916,00
05	40,00	SUCO INDUSTRIALIZADO NÉCTAR DE UVA sem adição de conservantes, 01 litro. Ingredientes: água, açúcar, suco concentrado de uva, aroma natural, acidulante ácido cítrico e antioxidante ácido ascórbico. Não contém glúten. Caixa com 12 unidades.	DEL VALLE	CX	96,00	3.840,00
06	10,00	SUCO INDUSTRIALIZADO NÉCTAR DE CAJU: industrializado sem adição de conservantes, feito a partir de frutas. Embalagem apresentando boa qualidade de conservação, rótulo nutricional, marca e registro em órgão competente. Cx com 12 unidades.	DEL VALLE	CX	96,00	960,00
07	30,00	SUCO INDUSTRIALIZADO NÉCTAR DE ACEROLA 1L: industrializado sem adição de conservantes, feito a partir de frutas. Embalagem apresentando boa qualidade de conservação, rótulo nutricional, marca e registro em órgão competente. Cx com 12 unidades.	DEL VALLE	CX	96,00	2.880,00
08	60,00	BISCOITO DOCE TIPO ROSQUINHA: Descrição: Biscoito doce tipo rosquinha, contendo basicamente farinha de trigo, amido e açúcar; caso tenha algum outro ingrediente, o mesmo deve ser	MABEL	UND	8,75	525,00



SUPERMERCADO

ESTRELA

☎ 63 99275-1718

O SHOPPING DA CIDADE!

Fls. 963

		mencionado. Deve ser isento (0%) de gordura tipo trans. A embalagem do produto deverá ser saco de polipropileno atóxico, resistente, lacrado.				
09	70,00	QUEIJO MUÇARELA 1KG: bom derretimento; não escurecer quando assada; não separar muita gordura quando aquecida. Com as seguintes características: massa semicozida, filada, não maturada de consistência firme, sabor suave e levemente ácido.	CARINHO	KG	48,95	3.426,50
10	60,00	APRESUNTADO: fatiado e refrigerado O produto deverá apresentar coloração, odor e aspectos característicos.	DALIA	KG	21,95	1.317,00
11	120,00	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, DE PRIMEIRA QUALIDADE:, em pó, com selo de pureza (ABIC), com 500 Gr cada pacote, embalagem contendo identificação do produto, data de fabricação e prazo de validade, com registro do Ministério da Saúde, obedecendo à resolução 12/78da CNNPA.	CAFE FILHO	UND	27,35	3.282,00
12	360,00	SUCO DE PACOTE SABORES DIVERSOS: produto obtido a partir de frutas, conteúdo líquido pasteurizado, podendo ou não conter adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado, não fermentado e sem conservantes, embalagem faz 1LT.	TANG	UN	1,20	432,00
13	250,00	PÃO DE FORMA : produto fermentado, preparado com farinha de trigo, sal, e água, que se caracteriza por casca crocante de cor uniforme castanho dourado e miolo de cor branco. Com 500g	CHINA	PC	9,80	2.450,00
14	200,00	AÇÚCAR 2KG: Produto composto por sacarose originário do suco da cana, livre de fermentação, isento de matéria terrosa, parasitose detritos animais e vegetais. Embalagem: saco plástico resistentes.	CRISTAL	PCT	9,37	1.874,00
15	100,00	MILHARINA: 500 Gr: São flocos de milho, pré- cozidos, de cor amarela e moidos de milho com aspecto, cor, cheiro, e sabor próprios. Embalagem resistente que garantam a integridade do produto até o momento do consumo. Embalagem 500g	SINHA	UN	3,70	370,00
16	120,00	MAIONESE 500 MG: COMPOSIÇÃO: Água, óleo vegetal, ovos pasteurizados, amido modificado, vinagre, açúcar, sal, suco de limão, acidulante ácido láctico, estabilizante goma xantana, conservador ácido sórbico, sequestrante edta cálcio dissódico, corante páprica, aromatizante e antioxidantes ácido cítrico, bht e bha.	HELLMANS	UN	12,45	1.494,00



SUPERMERCADO

ESTRELA

☎ 63 99275-1718

O SHOPPING DA CIDADE!

Fls. 973

		Não contém glúten.				
17	300,00	REFRIGERANTE em garrafa descartável de 2000 ml. sabor Cola, contendo as seguintes composições: sabor cola - (água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo iv, acidulante ins 338 e aroma natural. não contém glúten, não alcoólico)	COCA COLA	LT	10,80	3.240,00
18	230,00	REFRIGERANTE em garrafa descartável de 2000 ml. sabor guarana , contendo as seguintes composições: guaraná - (água gaseificada, açúcar, semente de guaraná, 0,025%, acidulante ins 330, corante amarelo iv, aroma sintético idêntico ao natural, conservador ins 211, não contém glúten, não alcoólico)	GUARANA ANTARTICA	LT	7,95	1.828,50
19	300,00	ÁGUA MINERAL NATURAL POTÁVEL, sem gás, acondicionada garrafa pet de 500ml. com tampa (lacre) de segurança personalizado pelo fabricante.com 12 unidades	LIA	FA	43,95	13.185,00
20	50,00	ACHOCOLATADO 750G: em pó, pacote de 750 Gr, rico em Vitaminas e Minerais Actigen-E, onde contenham em uma porção de 20g, 75 Kcal, 17g de Carboidratos, 0,7g de Proteinase 0,6g de Gordura Total isento de Gordura Saturada e Gordura Trans.	TODDY	UND	17,55	877,50
21	300,00	AGUA MINERAL COM GÁS 500ML acondicionada garrafa pet de 500ml. com tampa (lacre) de segurança personalizado pelo fabricante.com 12 unidades	LIA	FA	37,95	11.385,00
22	120,00	ÁGUA MINERAL - 200ML CAIXA COM 48 UNIDADES. Água natural potável, sem gás, acondicionada em copo PET de 200 ml. Com tampa (lacre) de segurança personalizado pelo fabricante.	LIA	FA	77,95	9.354,00
23	300,00	ÁGUA MINERAL NATURAL SEM GÁS; ACONDICIONADA EM GARRAFA DE POLIETILENO, LACRADO C/TAMPA ALEMANIZADA; CONTENDO 1,5 LT, COM VALIDADE MÍNIMA DE 5 MESES A CONTAR DA DATA DA ENTREGA; FARDO COM 06 UNIDADES SUAS NDIÇÕES DEVERÃO ESTAR DE ACORDO COM O (DEC.3029 DE 16/04/99) E (RES.RDC N°274, DE 22/09/2005) E SUAS POSTERIORES ALTERAÇÕES, PRODUTO; SUJEITO A ERIFICAÇÃO NO ATO DA ENTREGA AOS; PROCEDE. ADMINISTRATIVOS DETERMINADOS PELA ANVISA;	LIA	FA	19,95	5.985,00
24	20,00	CONDIMENTO ALECRIN: Apresentação Seca Em Flores, Aplicação Alimentação PCT 30g	SABOR SUPREMO	UND	5,95	119,00
25	20,00	CONDIMENTO PARA CHA SABOR CANELA : Apresentação em madeira	SABOR SUPREMO	UND	11,90	238,00



SUPERMERCADO

ESTRELA

☎ 63 99275-1718

O SHOPPING DA CIDADE!

Fls. 983

		desidratada, Aplicação Alimentação PCT 30g				
26	20,00	CONDIMENTO PARA CHA SABOR CAMOMILA : Apresentação Seca Em flores, Aplicação Alimentação PCT 30g	SABOR SUPREMO	UND	5,95	119,00
27	20,00	CONDIMENTO CRAVO: Apresentação Seca Em flores, Aplicação Alimentação PCT 30g	SABOR SUPREMO	UND	11,95	239,00
28	50,00	LEITE UHT INTEGRAL 1LT leite de vaca, esterilizado, longa vida, sem adulterações, integral, com mínimo de 3% de gordura ou teor original, líquido, cor branca, odor e sabor característicos. Em embalagens tetrapak de 1000 ML, e reembalados em caixas de papelão com 12 unidades. A embalagem deve conter o registro no Ministério da Agricultura.	PIRACANJUBA	FA	98,80	4.940,00
29	15,00	MARGARINA: 0% de gordura trans, 80 % de lipídios na composição, embalagem contendo 1 kg, com identificação do produto, marca do fabricante, de validade e peso líquido, com registro no ministério da agricultura e/ou ministério da saúde, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega no almoxarifado.	BUNGE	KG	18,05	270,75
30	50,00	REFRIGERANTE em lata 350 ml. sabor cola, contendo as seguintes composições: sabor cola - (água gaseificada, extrato de noz de cola, cafeína, corante amarelo iv, acidulante ins 338 e aroma natural. não contém glúten, não alcoólico. com 12 unidades.	COCA COLA	FA	49,95	2.497,50
31	20,00	CONDIMENTO ALECRIN: Apresentação Seca Em Folhas, Aplicação Alimentação PCT 30g	SABOR SUPREMO	PCT	5,95	119,00
32	20,00	MANTEIGA 500G de primeira qualidade, por ser um produto com umidade próxima a 16%, interage com os cristais de Flor de Sal, que proporcionam a experiência sensorial dos pontos de salmoura dispersos pontualmente no produto, sem, contudo, alterar o teor de sal	PIRACANJUBA	UND	39,80	796,00
33	12,00	OLEO DE SOJA 1LT: Óleo de soja refinado tipo 01: Óleo de soja refinado e antioxidante ácido cítrico. Composição centesimal: 100% óleo de soja. O produto tem durabilidade assegurada de 12 meses a contar da data de fabricação, desde que armazenado corretamente. As embalagens não podem apresentar estufamento, perfurações, vazamento, amassamento e outros indícios que caracterizam manuseio incorreto e/ou outras atividades que podem causar danos e	BREJEIRO	LT	8,40	100,80



SUPERMERCADO

ESTRELA

☎ 63 99275-1718

O SHOPPING DA CIDADE!

Fls. 993

		alteração do produto. Validade mínima de 5 meses a contar da data da entrega.				
34	70,00	SUCO INDUSTRIALIZADO DE LARANJA 1,5L: industrializado sem adição de conservantes, feito a partir de frutas. Embalagem apresentando boa qualidade de conservação, rótulo nutricional, marca e registro em órgão competente.	DEL VALLE	LT	6,45	451,50
SOMA:		R\$ 81.061,45 (oitenta e um mil sessenta e um reais e quarenta e cinco centavos)				

VALOR TOTAL DE TODOS OS ITENS: R\$ 134.146,27 (cento e trinta e quatro mil cento e quarenta e seis reais e vinte e sete centavos)

Dados da empresa:Razão Social: **ABDON DA SILVA EPP**CNPJ(MF)nº.: **00.332.771/0001-86**Inscrição Estadual nº.: **29.051.482-7**Endereço: **AV ARAGUAIA COM A RUA 14, S/N, SETOR VALE DO ARAGUAIA - ARAGUAÇU-TO, CEP: 77475-000.**Fone: **63 98116-8349** CEP: **77475-000**Cidade: **ARAGUAÇU**Estado: **TOCANTINS**

Banco 237- Banco do Bradesco

Agência nº.: **616-5**conta nº.: **9710-1.****Dados do responsável para assinatura do contrato:**Nome: **Pablo Rodrigues Silva**RG nº.: **1080820 SSP-TO**CPF nº.: **037.776.111-74**Cargo/Função ocupada: **Procurador**Fone: **63 98116-8349****Prazo de validade da proposta:** 60 Dias, contado da data da entrega de seu respectivo envelope.**Local de entrega dos produtos:** conforme EDITAL.**Prazo para entrega:** No prazo máximo de 05 (cinco) dias corridos, contados do recebimento da requisição de compra.

Araguaçu- TO, 24 de abril de 2023

CNPJ: 00.332.771/0001-86
ABDON DA SILVA
Av. Araguaia com a rua 14 Qd. 24 Lt. 01 s/nº
CEP 77475-000
ARAGUAÇU - TOCANTINS

Pablo Rodrigues Silva

ABDON DA SILVA EPPProcurador: **Pablo Rodrigues Silva**RG: **1080820 SSP-TO**